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第65回岡崎市オリエンテーリング大会


●　主　催 　　
岡崎オリエンテ－リング協会


●　共　催　　　中日新聞社


●　後　援
岡崎市　岡崎市教育委員会　岡崎市体育協会


２００９、WTOC日本代表選考会


●　主　催 　　社団法人日本オリエンテーリング協会


●　主　管　　　NPO法人トレイル・オリエンテーリング協会


●　協力　　　　岡崎オリエンテーリング協会

●　ご挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡崎オリエンテーリング協会会長　松井鉄彦

第65回岡崎市オリエンテーリング大会にお申込いただき誠に有難うございます。

前回の会場「愛知県野外教育センター」から恒例の東公園に戻ってまいりました。今回は第65回という節目にあたり、2009年トレイル・オリエンテーリング世界選手権日本代表選考会併催の運びとなりましたことは岡崎オリエンテーリング協会の喜びであり、1974年に開発された「東公園（現在は「道根往還」）」オリエンテーリングテレインにとっても新たな喜びを感じているものと想像します。

併催ということで運営および競技に少なからずの制約が発生し、参加者の皆様には若干のストレスを感じられるかと思いますが、ご理解をいただくようお願い申し上げます。一方で、1日で二つのオリエンテーリングに触れる機会をお楽しみいただければ幸いです。

最後になりましたが、本大会開催にあたりご支援とご協力をいただいた関係各位の皆様に厚くお礼申しあげます。

●　ご挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　NPO法人トレイル・オリエンテーリング協会　田中　博

　岡崎オリエンテーリング協会の皆様のご好意により、２００９ＷＴＯＣ日本代表選考会を併催させていただきます、今年は諸般の事情により、全日本トレイルＯ選手権大会が春に開催できす、やむなく、代表選考会を開催する事とし、関西からも関東からも集まりやすい東海地方で、と考えていたところに、岡崎市大会に併設を了承戴き、誠にありがたく存じています。

ご存じのように、日本のトレイルＯは、杉本の３位を筆頭に、大久保　山口尚が６位、そしてＰクラスで木島が５位入賞と、今一歩で、世界選手権の金メダルがとれるところまで来ています。

ＮＰＯ法人化もトレイルＯの普及と、世界選手権金メダル獲得の二つの大目標達成の手段であるともいえます。東海地域は、トレイルＯにとって素晴らしい人材の宝庫でもあります。選考会開催を機に、いままでトレイルＯにあまり興味のなかった方にも、トレイルＯを経験していただき、興味をもっていただけたら、この上ない喜びでございます。併設ということで、競技エリア、時間などご無理をお願いしていますが、オリエンテーリングもいろいろな方向から楽しむ、いわゆる多様化の時代に入っていると思います。全体として、オリエンテーリングが普及発展する一助になれれば、岡崎開催の意義があると思います。

選考会開催にあたり岡崎オリエンテーリング協会の皆様他関係各位の皆様に、厚くお礼を申し上げます。

· アクセス　（共通）

＜公共交通機関利用の場合＞　　名鉄東岡崎駅～（名鉄バス18分）～福祉の村～（徒歩5分）～会場
往：　「名鉄東岡崎駅」より中央総合公園または市民病院行バスで「福祉の村」下車（片道230円）　

「東岡崎駅」発　7:32　8:00　8:30　9:00　9:30　10:00　10:30　11:00　11:30　バス停から黄色テープ誘導

復：　「福祉の村」より美合行バスで「東岡崎」下車　

「福祉の村」発　12:53　　13:23　　13:53　　14:23　　14:53  15:23  15:53　16:23　16:53　17:23

＜自家用車利用の場合＞　　本大会参加者は東公園「北駐車場」を使用してください。

岡崎インター西の交差点から北へ約900mの「根石小南東」交差点を右折し600m先に駐車場入口が

あります。岡崎インターから駐車場まで10～15分。会場まで黄色テープ誘導で700m、徒歩10分

なお、駐車場内のトラブルは運営側では責任を負いかねますのでご了承下さい。

＜周辺図＞

　　　　　　　　[image: image1.png]




＜会場＞
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●　タイムテーブル（予定）

	第65回岡崎市大会（フットO）
	WTOC日本代表選考会（トレイルO）

	9:00　受付開始

10:00　スタート開始

10:30　受付終了

11:30　スタート終了

12:00　表彰（随時）

12:30　地図販売、成績表郵送受付

14:00　フィニッシュ閉鎖、コントロール撤収
	9;00　受付開始

 1２:00　Ｅクラススタート開始

13:00　Ｅチャレンジクラススタート開始

16:00　競技終了

16:00　日本代表発表、認定書授与式




第65回岡崎市オリエンテーリング大会について

●　受付、初心者説明及び用具貸出

＜上中級クラス＞

＊事前申込者は「ABクラス受付」でＥカード（レンタルの方のみ）、バックアップラベル及び位置説明表を

受取って下さい。代走者は受付に申し出てください。

＊当日申込者は要項を参照し、必要事項を記入した参加申込書と参加料を提出して下さい。

Ｅカード（レンタルの方のみ）、バックアップラベル及び位置説明表を受取って下さい。

＜初級クラス＞

＊事前申込者は「初級受付」で参加クラスと氏名を告げて下さい。　スタート時刻を指定します。

Ｅカード及びバックアップラベルを受取って下さい。　9時～10時30分の間に受付においで下さい。

＊当日申込者は要項を参照し、必要事項を記入した参加申込書と参加料を受付に提出して下さい。　

受付手続き終了後、Ｅカード及びバックアップラベルを受取って下さい。

＜初心者説明＞

＊初体験の方、あるいはコンパスの使い方・Ｅカードの使い方の説明が必要な方は初心者説明コーナー

に申し出てください。

＜コンパス＞　　「初級受付」にて貸出（100円）
＊コンパスは必ず付属のひもを手首に巻いて使用してください。ゴール後、速やかに返却してください。

＊コンパスを紛失・破損した場合は実費3000円を負担していただきますので、ご了承ください。
＜Eカード＞　　

＊Ｅカードはコントロールを通過した証拠がカード内に記録される仕組みになっています。

＊同じ番号のコントロールを続けてパンチした場合、最初のパンチのみ記録されます。また、間違った

コントロールでパンチしても、その後正しいコントロールを正しい順番にパンチすれば問題ありません。

＊Ｅカードが正常に作動しなかった場合、バックアップラベルでコントロール通過を確認します。

＊Ｅカードは付属ゴムバンドをしっかりと指にはめて競技してください。

＊レンタルのＥカードを紛失・破損した場合は、実費5000円を負担していただきますので、ご了承ください。

●　競技方法　　
＜競技形態＞　ポイントオリエンテーリング　「日本オリエンテーリング競技規則」に準じる

＜コントロールチェック方式＞　EMIT社製電子パンチングシステムを使用

＜使用地図＞　道根往還（2009年3月修正版）　縮尺１： 10000　等高線間隔５m　通行可能度４段階表示

　　　　　　　　前回大会で使用した地図（2008年1月版）を会場内に掲示します。

＜クラスおよびコース距離＞
	
	クラス
	距離(m)
	登り(m)
	WT(分)
	クラス
	距離(m)
	登り(m)
	WT(分)

	上級
	M21A
	5780
	320
	55
	
	
	
	

	
	M35A
	4680
	240
	55
	
	
	
	

	
	M50A
M18A
	4330
4330
	200
200
	50
50
	W21A


	4330

	200


	50



	
	M65A


	3180

	170

	40


	W50A

W18A
	3180
3180
	170
170
	50

50

	中級
	M15B

M21B

M50B
	2900
2900
2900
	100

100

100
	35

35

40
	W15B

W21B

W50B
	2900
2900
2900
	100

100

100
	45

40

45

	初級
	小学生

家族
	2620

2620
	
	40

40
	一般
	2620
	
	40


＜スタート＞

＊会場からスタートエリアまで青色テープで誘導します。徒歩で1.7km登り40m、約30分です。

＊スタート時刻は10：00～11：30です。当日申込者は当日に指定します。　

＊Eカードはスタート地区で「アクティベート」を行って動作を確認してください。　カードが動作しない場合は

予備のカードと交換します。

＊スタート時刻の３分前になったらスタート枠の第1枠に入ってください。以後、１分毎に次の枠に。

＊１分前の枠でEカードをチェックします。スタート５秒前のブザーが鳴ったらEカードをユニットにはめ込み

スタートブザーとともに地図を取ってスタートしてください。

＊指定されたスタート時刻に遅刻した場合はスタート役員にその旨を伝え、役員の指示に従ってください。

＜競技＞

＊スタート枠からスタートフラッグ（地図上の△点）まで赤テープで誘導します。誘導に従ってください。

＊ポイントオリエンテーリングです。地図に示すコントロールの番号順に回ってください。

＊給水所（無人）は第①②③コースのほぼ中間に位置するコントロールに設けますが、第④⑤⑥コースには

設けません。自らの判断で補給飲食物を携帯してください。

＊車が通行する道路を走るルートがあります。車には充分に注意して下さい。

＊地図上に示される立入禁止区域及び住宅などの私有地には絶対に入らないで下さい。

＊けが人などを発見した場合、競技よりも救助を優先してください。また、他の参加者と協力して役員に

状況をお知らせください。

＊最終コントロールからフィニッシュ（ゴール）まで赤テープで誘導します。誘導に従ってください。

＊競技時間は2時間30分とします。これを超過した場合は失格となります。

スタートしてから2時間30分以内にフィニッシュを通過してください。

＊フィニッシュ閉鎖は14時00分です。　競技を中止した場合も必ずフィニッシュを通過してください！

14時までにフィニッシュ通過が確認できなかった場合は、未帰還者として捜索されることになります。

＜フィニッシュ　（ゴール）＞ 

＊Ｅカードをフィニッシュユニットにパンチした時点で競技終了となります。

＊Eカードを回収して記録されたデータを読み出します。マイEカードはその場で返却します。

＊コンパスを借りた人はフィニッシュで返却してください。
＊地図は回収しません。スタート前の参加者に見せないでください。

＊競技に関わる質問などはすべて本部で受付けます（フィニッシュでは受付けません）。

●　その他
＜留意事項＞
＊大会当日、会場内の公式掲示板をご確認下さい。変更事項などを掲示します。

＊競技中の緊急連絡の目的でホイッスルをできるだけ携行してください。

＊大会への参加は自分自身の健康状態を十分考え、絶対に無理はしないでください。また参加者が自身

または第三者へ与えた損害については、主催者はその責任を持ちません。

＊主催者は１日傷害保険に加入しますが、各自健康保険証のご持参をお勧めします。

＊本部に救護所を設けますが、簡単な応急手当以外はできません。

＊競技エリアや会場内は火気使用禁止です。タバコは絶対に吸わないでください。

＊競技後、復習の目的でテレインに入ることを可とします。但し、競技中の人に影響を与えないように

注意してください。

＊ゴミは必ず自宅に持ち帰ってください。また、忘れ物をしないようにお願いします。

忘れ物があった場合、事務局で大会後1ヶ月保管しますのでお問合せ下さい。

＜成績表＞

＊成績は会場で速報掲示します。

＊成績表はwebで公開しますが、成績表郵送希望の方は本部で申し込んで下さい（200円）。

＜表彰式＞

＊表彰を12時00分ころより順次行います。1位に盾を、１～３位に賞状を進呈します。

＜地図販売および欠席者の地図＞

＊12時30分ころよりコース地図の販売および欠席者の地図を配布します。

　

●　大会役員
松井鉄彦　　尾和　薫　　蜂須賀秀之　　三井由美　　鳥居秀之　　橋本英紀　　青山光隆　　小野盛光　　

小幡昭次　　河村健二　　桑山　実　　杉森憲文　　鈴木勝義　　竹好拓斯　　内藤ヒロオ　　永井　昇　　

水野成一　　上林弘敏（写真撮影協力）

●　問い合わせ先

岡崎オリエンテーリング協会　　河村健二　(E-mail) kawmrakj@m8.dion.ne.jp　（TEL）090-6115-2092

●　大会ホームページ　　　http://www.katch.ne.jp/~n-nagai/okazaki.files/65okazaki.htm
WTOC日本代表選考会について

【参加クラスと参加資格】
         Ｅクラス＝Ｅ権取得者＝従来の全日本トレイルＯ選手権大会に代わるものとして、例年の全日本トレイルＯ選手権大会と同じ基準でこの選考会を行います。

　　　　　　　Ｅチャレンジクラス＝どなたでも参加できます。

　　　　　　　Ｅクラスは２００９世界トレイルＯ選手権大会日本代表選考会です。

　　　　　　　Ｅクラス優勝者は、日本代表に内定します。

【参加料】 参加料は当日、受付でお支払ください。

Ｅクラス＝２，０００円　当日申し込みは出来ません。

Ｅチャレンジクラス＝１，０００円　当日申し込み＝１、３００円

【競技】　　日本トレイルＯ競技規則準拠　雨天決行・荒天中止

　　　　　　 Ｅチャレンジクラスは、Ｅクラスの短縮コースとなります。

【地図】　 「道根往還」をトレイルＯ用に修正作図、ＪＳＯＭ２００７準拠

　　　　　　縮尺　４０００分の１　　等高線間隔　５ｍ　　透視可能度　３段階
【コントロール位置説明】コントロールに関する規定（ＪＳＯD2008）準拠

【競技責任者】　　       田中　博

【大会コントローラ】　　   櫻内　保幹

【大会サブコントローラ】　 藤島　由宇

【コース設定者】　       山口　尚宏

【テレイン情報】

テレインは、公園部分（全体の2割前後）と公園周辺の山林部分（8割前後）からなります。

公園部分は、全般に比較的平らであり、見通しも良く、道が多くなっています。

山林部分は、緩傾斜と急傾斜の両方があり、見通しも良い箇所から悪い箇所まで様々で、道路・道が南北に走っており、細い小径などは少なくなっています。また山林内は、川や湿地などの水系特徴物に乏しく、道の両端部など切通しなどでガケになっている箇所があります。

路面は、舗装道路が多く9割以上を占めます。登り・下り部分は、全て舗装道路で登降は容易です。

　
　「コントロール数、距離、登り」

　　Ｅクラス：　コントロール数＝２０　距離＝１.８ｋｍ　登り＝７５ｍ　ＴＣ＝２か所

　　Ｅチャレンジクラス＝Ｅクラスの短縮コース。具体的数字は検討中、スタート後に地図にてご確認ください

【当日の流れ】

「受付」
Ｅクラス参加の方

●岡崎市大会に参加後選考会に参加する場合

　　　先に岡崎市大会に参加してください。諸手続きは岡崎市大会プログラムに従ってください。

　　

　注意　主催者側の事情により、岡崎市大会のスタート時刻が変更された場合以外は、トレイルＯのスタート時刻を変更致しません。

東名高速道路の渋滞には、充分ご留意ください。

トレイルＯのスタート時刻に遅刻しないよう注意してください。

遅刻した場合は、競技制限時間は、正規のスタート時刻から計算します。

その分、競技時間が短くなります。

●トレイルＯ選考会のみ参加する方

　　　トレイルＯ受付にて、参加費を支払い、コントロールカードを受け取ってください。

　Ｅチャレンジクラス参加の方

　　　事前申し込み、当日申し込みに拘わらず、又、岡崎市大会に参加する場合も、参加しない場合もトレイルＯ受付にて、参加費を支払い（事前１０００円、当日１３００円）

　　　コントロールカードを受け取ってください。

　　　この受付で、Ｅチャレンジクラスのスタート時刻を指定します。

　　　できるだけ、希望するスタート時刻を指定しますが、既に他の方が決まっている

　　　場合は、前後にずれます。

　　　Ｅチャレンジクラスのスタート時刻は１３：００～１４：００です。

　　　「スタート」

　　　受付からスタートまでは、ピンクテープ誘導で１００ｍ

　　　Ｅクラス、Ｅチャレンジクラスともに２分間隔のスタートです。

　　　スタート枠はスタート６分前　４分前、２分前と枠を作ります。

　　　スタート枠前の時計は現在時刻を表示します。

　　　時刻のコールはしません、ご自分の責任で、スタート枠にお入りください。

　　　スタートチャイムの音とともに、地図を取ってスタートして下さい。

　　「競技中」

　　　選考会です。トレイルＯのルールを守って、厳正な競技をしてください。

　　　地図上に記載してある、立ち入り禁止の地点、道路　又現地で、表示してある

　　　立入禁止地点、道路に立ち入らないこと

　　　携帯電話の使用を禁止します。

　　　禁止事項に違反したことが判明した場合は失格になります。

　　　近くのコントロールを区別する為には、ＤＰ付近の足元にテープにより、見える方向を区分けしてあります。注意してください。

　　　東名高速道路を渡る橋の上は、風が強いこともあります。地図を飛ばされないよう、注意して下さい。

　　　公園内の道路ですが、一部車両が走る道路もあります。交通事故には、充分注意して下さい。

　　　トイレは、会場とコース中盤にコースを少し外れたところに１か所あります。スタート前に済ませる事を勧めます。多目的トイレは会場のみです。
　　　給水は、会場付近には水飲み場があり、コース途中にはありません。各自でご用意ください。

　　「フィニッシュ」

競技制限時間は、Ｅクラス１５０分　Ｅチャレンジクラス１２０分です。

超過時間５分毎に１点減点となります。正確には１秒から５分００秒まで１点減点、

５分１秒～１０分００秒まで２点減点とします。

フィニッシュでは、地図を回収します。

地図の返却と、正解表の配布は最終競技者がスタート後から本部で、行います。

　　「タイムコントロール」

タイムコントロールはＴＣチェッカーで行います。正解がわかったら、記号のついている、ボタンを押してください。

Ｅチャレンジの方で、タイムコントロールが初めての人は、スタート前に申し出てください。やり方を説明します。

　　「速報・表彰」

最終競技者がスタート後、できるだけ速やかに、得点とＴＣ所要時間を速報します。

Ｅクラスの優勝者が確定した時点で、世界トレイルＯ選手権大会の日本代表を

発表し、認定証を授与します。

当日確定しない場合は、後日とします。

　　「苦情・提訴」

指定した書式により、苦情の申し入れができます。

これに対する回答は　同書面で公式掲示板に掲載回答します。

その回答で納得いただけない場合は、提訴ができます。

提訴があった場合は、トレイルＯ競技規則に則り、裁定委員により裁定致します。

　　「スタートリスト、裁定委員」

Ｅクラスのスタートリストは、４月１０日の申込締切後１２日には、トレイルＯ協会ＨＰに発表します。

裁定委員は、スタートリスト作成後、直ちに選考し、ご本人の了解を得て当日公式掲示板にて発表します。

　　「保険、怪我等について」

　　　一般的なスポーツ障害保険に加入致しますが、それ以上の補償等は、主催者は、責任を取りません。参加者の自己責任で対応していただきますので、ご了承願います。

　　「昼食」

　　　会場には、売店があります。おにぎり、焼きそば、団子、カップラーメンなど安価で売っていますが、　　　数に限りがあり、お弁当を持参することを勧めます。

　　　又飲料水、ジュース等の自動販売機があります。

　

　「問合せ先」
田中　博　hrshtnk@m.ictv.ne.jp  電話　０９０－３０９８－７５３５

　「役員」

　櫻内保幹　藤島由宇　山口尚宏　今井信親　野口孝之　中山勝　児玉拓

　田代雅之　木村治雄　田中博　田中洋子

　　

　「大会ホームページ」

http://www.trail-o.com/
会場
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